П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25.11.2015                  г .  Ставрополь                  № 2673

Об условиях приватизации
муниципального имущества
города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Положением о приватизации муниципального имущества

города Ставрополя, утвержденным решением Ставропольской городской

Думы от 27 ноября 2013 г. № 428, решением Ставропольской городской

Думы от 17 ноября 2014 г. № 570 «О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества

города Ставрополя: прачечная, здание, литер А, 2 этажа, общей

площадью 1483,0 кв.м, расположенного по адресу: город Ставрополь,

улица Л. Толстого, 121, с занимаемым указанным имуществом и

необходимым для его использования земельным участком с кадастровым

номером 26:12:011712:103, видом разрешенного использования: земли

населенных пунктов – об.культ.бытов.назн., площадью 1535,0 кв.м:

1) способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников

и по форме подачи предложений о цене имущества;

2) начальная цена имущества: 23 556 615 (Двадцать три миллиона

пятьсот пятьдесят шесть тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 00 копеек

(с учетом НДС), в том числе нежилого здания – 18 489 580 (Восемнадцать

миллионов четыреста восемьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят) рублей

00 копеек (с учетом НДС 18 %), земельного участка – 5 067 035 (Пять

миллионов шестьдесят семь тысяч тридцать пять) рублей 00 копеек;

3) величина повышения начальной цены имущества («шаг аукциона»):

1 177 830 (Один миллион сто семьдесят семь тысяч восемьсот тридцать)

рублей 75 копеек;

4) размер задатка: 4 711 323 (Четыре миллиона семьсот одиннадцать

тысяч триста двадцать три) рубля 00 копеек;

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Ставрополя подготовить и провести все необходимые мероприятия по

 2

продаже муниципального имущества города Ставрополя, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать информационное сообщение о проведении торгов

в газете «Вечерний Ставрополь», разместить на официальном сайте

администрации города Ставрополя и на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

для размещения информации о проведении торгов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь», разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения

информации о проведении торгов.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава администрации
города Ставрополя           А.Х. Джатдоев